Perillustris Excellentissimeque Domine  
Domine ac Patrone summopere observande

Si qua res ulla per omne vitae meae tempus mihi accidit, quam, duxerim, ad partem 10  
felicitationis esse referendam, haec profecto est, quod eo me loco habuisti, ut nec aspernari,  
quas submisi Schedas, et ad meam balbutientis epistolam ita benigne respondere haud  
es gravatus. Facit hoc, ut et magis te admirer, et, quamvis meae adversum te pietati  
addi nihil possit, constantis tibi fidem clientis servem, Tuique memoriam nominis, nisi  
cum anima, nec possim deponere nec velim. Quocirca magnum abs Te mihi Musisque 15  
meis praesidium spondeo, et, quanta possum, pietate ac observantia rogo, ut si qua forte  
augendi me ornandique occasio se obtulerit, eam ne praetermittas, et, cum Academico  
aliquando munere perfungi optem, Illustrissimis Aulae Vestrae Primoribus, pro ea, qua  
potes et polles auctoritate, studia mea haud gravato commendes. Ego interea, quam  
adhuc ingressus sum, diligentiae viam constanter retinebo, ac, sumpto a Wenceslao Imp. 20  
disputandi argumento, novo specimine docebo, otio me et languore tempus hic trans-  
igere nolle. Tibi autem, Illustrissime Domine, pro singulari Tua erga me gratia aeternam  
obsequii pietatem promitto, summis ab Deo immortalis precibus contendens, ut, in quo

---

1 Block: M. G. Block.

Zu N. 173: *K* antwortet auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief, der seinerseits auf I, 19 N. 363 reagierte. Eine Antwort wurde nicht gefunden. 21 specimine: nicht erschienen.

constitutus es, excelsissimum honoris et dignitatis gradum, publico bono, feliciter serves, et omni, si qua fieri possit, prosperitatis accessione cumulere.

Perillustris Excellentiae Vestrae      humilima parendi lege cliens

Helmstadii Saxonum, d. 12 Julii 1701.

F. G. Lautensac.

5 174. ANDREAS MORELL AN LEIBNIZ

Arnstadt, 12. Juli 1701. [168. 190.]

**Überlieferung:** *k* Abfertigung: LBr. 661 Bl. 68. 4°. 1 S. von Schreiberhand. Eigh. Unterschrift. Aufschrift von Schreiberhand. Siegel.

J'ay bien receu la treschere vostre du 27. Juin, et vous remercie treshumblement  
 10 de ce que vous avez bien voulu avoir la bonté de me corriger sur la lettre des medailles  
 Consulaires, et je trouve, que tout est bien corrigé, ainsi je mettray le tout suivant vos  
 sentiments. J'ay hezité longtemps sur le chapitre de Monsieur Danckelmann, pour faire  
 une juste mention de la bonté, qu'il a eu pour moy, et je le voulois nommer, et marquer  
 le tout *cum Elogio*, mais on m'a tellement dit, et persuadé, que cela me pourroit faire  
 15 des affaires facheuses, que j'ay esté obligé de changer, mais pourtant je n'ay pû taire  
 entierement, car je plains extremement le malheur de ce grand homme, et conserve toute  
 la veneration que je luy dois. Pour M. de Louvois, il n'en est pas de mesme, car c'estoit  
 l'object de la malediction publique, mais comme Chrestien j'ay une sensible douleur sur  
 sa fin miserable, et si je le pouvois faire revenir en estat de resipiscence avec un temps de  
 20 Bastille, je le ferois de bon coëur, car il estoit un homme incomparable, plus que l'on ne  
 scauroit dire, mais si cruel et brutal, que cela obscurcit tellement ses autres qualitez que  
 rien plus: cependant si on distilloit tout le Conseil present du Roy de France, on n'en  
 tireroit pas un Louvois.